
Stránka 1 z 15 
  

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 
 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359 
se sídlem: 11000 Praha, Staré Město, Rytířská 406/10 
bankovní spojení: 2000930004/6000 
zastoupená: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
na straně jedné, dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 
Side2 s.r.o.  
sídlem Praha 2 - Nové Město, Trojická 437/20, PSČ 12800 
IČO: 26499509 , DIČ: CZ26499509 
plátce DPH: ano 
bankovní spojení: 173903689/0300 
zastoupená Mgr. A. Tomášem Machkem, jednatelem 
na straně druhé, dále jen „Zhotovitel“ 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a dalších předpisů upravujících duševní 
vlastnictví: 

1. Výkladová ustanovení  

1.1. Následující pojmy použité v této smlouvě mají níže uvedený význam: 

a. „hlavní město Praha“ znamená hlavní město Prahu, které je partnerem Objednatele 
v Projektu a zřizovatelem Objednatele; 

b. „Jednotný informační systém“ znamená kompletní komunikační, navigační a orientační 
systém veřejné dopravy hlavního města Prahy a Středočeského kraje, zejména metra, 
povrchové dopravy, metropolitní železnice, pěší a cyklistické dopravy, včetně 
elektronických i tištěných informací, jejich nosičů, zastávek, mobiliáře a dalších 
komponent; 

c. „Projekt“ znamená projekt Objednatele s cílem vytvořit Jednotný informační systém, a to 
ve spolupráci s hlavním městem Prahou, Středočeským krajem a s dalšími partnery 
Objednatele; 

d. „Soutěž“ znamená užší designérskou soutěž o návrh s názvem „Jednotný informační 
systém hl. města Prahy“ zahájenou dne 6. 9. 2021 Objednatelem v rámci Projektu; 

e. „Vybraný návrh“ znamená návrh Jednotného informačního systému, který byl v souladu 
s podmínkami Soutěže vybrán Objednatelem. Vybraný návrh tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

f. „Grafické návrhy“ znamenají veškeré autorské grafické návrhy, které budou tvořit 
součást Jednotného informačního systému, které Autoři (včetně případných Budoucích 



Stránka 2 z 15 
  

Autorů) vytvořili nebo vytvoří za účelem účasti v Soutěži nebo za účelem plnění této 
smlouvy; 

g. „Návrhy mobiliáře“ znamenají veškeré návrhy 3D nosičů elektronických a tištěných 
informací, zastávek a jejich vybavení, označníků, přístřešků, obelisků, nosičů v metru 
a na metropolitní železnici a dalších 3D předmětů určených ke komunikaci, navigaci 
a orientaci pro cestující, které Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) vytvořili nebo 
vytvoří za účelem účasti v Soutěži nebo za účelem plnění této smlouvy; 

h. „Písmo“ znamená autorské písmo, které bude součástí Jednotného informačního 
systému, které Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) vytvořili nebo vytvoří 
za účelem účasti v Soutěži nebo za účelem plnění této smlouvy; 

i. „Další autorská díla“ znamenají veškerá další autorská díla nad rámec Grafických 
návrhů, Návrhů mobiliáře a Písma, která Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) 
vytvořili nebo vytvoří za účelem účasti v Soutěži nebo za účelem plnění této smlouvy;  

j. „Dílo“ znamená Koncept Díla, veškeré Grafické návrhy, Návrhy mobiliáře, Písmo a Další 
autorská díla, která Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) vytvořili nebo vytvoří 
za účelem plnění této smlouvy nebo za účelem účasti v Soutěži, včetně všech jejich 
součástí, příslušenství a nosičů, na nichž budou jednotlivé prvky Díla Objednateli 
předány; 

k. „Autoři“ jsou fyzické osoby uvedené v čl. 2.2. této smlouvy, které vlastní tvůrčí činností 
vytvořili Vybraný návrh Soutěže a v návaznosti na Vybraný návrh vytvořili nebo vytvoří 
Dílo. Autoři jsou, resp. budou spolu s případnými Budoucími Autory jedinými autory 
Vybraného návrhu a Díla; 

l. „Licenční smlouva“ znamená smlouvu, která byla nebo bude uzavřena mezi Autory jako 
poskytovateli licence na straně jedné a hlavním městem Prahou jako nabyvatelem 
licence na straně druhé, kterou Autoři poskytli, resp. poskytnou hlavnímu městu Praze 
Licenci; 

m. „Licence“ znamená poskytnutí výhradního neomezeného oprávnění Dílo užít, které 
Autoři poskytli, resp. poskytnou hlavnímu městu Praze a které bude případně hlavnímu 
městu Praze postoupeno ve smyslu čl. 2.2. této smlouvy ve vztahu k částem Díla 
vytvořených Budoucími Autory; 

n. „Licenční odměna“ znamená odměnu za poskytnutí Licence včetně odměny za 
postoupení Licence dle čl. 2.2. této smlouvy smlouvy ve vztahu k částem Díla 
vytvořených Budoucími Autory, která je tvoří 30% z Odměny dle této smlouvy; 

o. „Odměna za provedení Díla“ znamená odměnu za provedení Díla, která je obsažena 
v Odměně dle této smlouvy a která tvoří 70 % z Odměny; 

p. „Celková odměna“ znamená maximální celkovou odměnu, kterou Zhotovitel a jeho 
prostřednictvím též Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) obdrží za provedení 
Díla včetně případných dodatečných prací v souvislosti s Dílem a nových zakázek a za 
poskytnutí (resp. postoupení) Licence; 

q. „Odměna“ znamená odměnu, kterou Zhotovitel a jeho prostřednictvím též Autoři (včetně 
případných Budoucích Autorů) obdrží za provedení Díla, jehož provedení a zaplacení 
smluvní strany v této Smlouvě sjednaly a není podmíněno další objednávkou ze strany 
Objednatele, a za poskytnutí (resp. postoupení) Licence k němu; 

r. „Koncept Díla“ znamená Vybraný návrh dopracovaný podle připomínek Objednatele. 

2. Základní ustanovení 



Stránka 3 z 15 
  

2.1. Objednatel má v úmyslu ve spolupráci s hlavním městem Prahou a dalšími partnery realizovat 
Projekt, jehož cílem je vytvoření Jednotného informačního systému veřejné dopravy hlavního 
města Prahy a Středočeského kraje. V rámci Projektu vyhlásil Objednatel Soutěž, jejímž 
Vybraným návrhem se stal návrh Autorů. 

2.2. Zhotovitel obstaral vytvoření Vybraného návrhu, který vytvořili následující Autoři: 

a. Doc. Mgr. A. Tomáš Machek 

b. MgA. Richard Jaroš 

c. doc. Ing. arch. Boris Redčenkov 

d. Ing. arch. Prokop Tomášek 

e. Ing. arch. Jaroslav Wertig 

f. MgA. Matyáš Machat 

g. MgA. Vojtěch Říha 

h. MgA. Marie Čižmárová 

Zhotovitel prohlašuje a Objednateli garantuje, že tento seznam Autorů je úplný, tj. že obsahuje 
všechny autory, kteří se podíleli na vytvoření Vybraného návrhu, a žádný autor v něm 
nechybí. V případě, že bude tým Zhotovitele v budoucnu doplněn dalšími autory neuvedenými 
v čl. 2.2 („Budoucí Autoři“), zajistí Zhotovitel pro Objednatele a pro hlavní město Prahu 
licenci k užití děl vytvořených Budoucími Autory v rozsahu, který odpovídá výhradní 
neomezené Licenci poskytnuté k užití Díla Autory v Licenční smlouvě s právem poskytnutí 
podlicence s tím, že Budoucí Autoři budou zavázáni k povinnostem vůči hlavnímu městu 
Praze ve stejném rozsahu jako Autoři dle Licenční smlouvy. Zhotovitel se zavazuje tuto licenci 
od Budoucích Autorů postoupit Objednateli písemnou smlouvou, která bude uzavřena bez 
zbytečného odkladu poté, co Budoucí Autor zahájí práci na Díle. Zhotovitel se zavazuje, že 
Objednatele do pěti (5) pracovních dnů od zahájení spolupráce s Budoucím Autorem písemně 
informuje o jeho přistoupení do týmu. Dále se Zhotovitel zavazuje smluvně zajistit časově 
neomezený závazek Budoucího Autora poskytnout Objednateli, hlavnímu městu Praze či třetí 
straně, která bude Dílo užívat, součinnost týkající se jím vytvořené části Díla. Odměna za 
postoupení Licence od Budoucích Autorů a plnění dalších povinností Zhotovitele dle tohoto 
odstavce je součástí Odměny, resp. Celkové odměny a Zhotovitel nebude za splnění těchto 
povinností nad rámec Odměny, resp. Celkové odměny dle této smlouvy požadovat další 
finanční plnění. 

Zhotovitel dále prohlašuje a Objednateli garantuje, že má se všemi Autory uzavřeny patřičné 
písemné smlouvy, na základě kterých Autoři pro Zhotovitele vytvoří dle Vybraného návrhu 
Dílo, které se Zhotovitel touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele. To se týká také 
všech Budoucích Autorů. Na výzvu Objednatele předloží Zhotovitel Objednateli do dvou (2) 
pracovních dnů písemné smlouvy s každým z Autorů, resp. Budoucích Autorů, případně jiný 
právní podklad, na základě kterého je daný Autor povinen Dílo, nebo jeho část dle této 
smlouvy pro Zhotovitele vytvořit. 

Zhotovitel dále prohlašuje a Objednateli garantuje, že na vytvoření Vybraného návrhu se 
formou konzultací dále podíleli doc. PhDr. Petr Hlaváček (historik) a Ph.D. a Dominika 
Potužáková, PdEng (UX design), kteří budou na objednávku Zhotovitele v případě potřeby (o 
níž rozhodne Zhotovitel) v průběhu plnění této Smlouvy Zhotoviteli nadále poskytovat 
konzultace. Pro odstranění pochybností se uvádí, že výsledkem těchto konzultací nebude dílo 
chráněné podle autorského zákona. 

2.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje obstarat vytvoření Díla sestávajícího z Konceptu Díla, 
Grafických návrhů, Návrhů mobiliáře, Písma a případných Dalších autorských děl na základě 
Vybraného návrhu Autory (včetně případných Budoucích Autorů) za podmínek dále v této 



Stránka 4 z 15 
  

smlouvě stanovených. Zhotovitel se dále touto smlouvou zavazuje obstarat poskytnutí 
Licence všemi Autory hlavnímu městu Praze, a to Licenční smlouvou, kterou všichni Autoři 
s hlavním městem Prahou uzavřou. 

2.4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za obstarání vytvoření Díla 
Odměnu za provedení Díla. Pokud bude uzavřena Licenční smlouva, Autoři poskytnou 
hlavnímu městu Praze Licenci, v případě, že se na vytvoření Díla budou podílet Budoucí 
Autoři, Zhotovitel postoupí Licenci hlavnímu městu Praze a budou splněny další podmínky 
dále v této smlouvě stanovené, zaplatí Objednatel Zhotoviteli Licenční odměnu. Zhotovitel 
prohlašuje a Objednateli garantuje, že součástí smluv s Autory (včetně případných Budoucích 
Autorů) je dohoda ohledně Licenční odměny, v důsledku které je Zhotovitel povinen zaplatit 
Autorům odměnu za poskytnutí Licence k Dílu hlavnímu městu Praze, jakož i dohoda ohledně 
odměny za účast Autorů (včetně případných Budoucích Autorů)  na vytvoření Díla. Zhotovitel 
a jeho prostřednictvím též Autoři berou na vědomí, že Odměna za provedení Díla a Licenční 
odměna dohromady tvoří Odměnu, která je touto smlouvou sjednána. 

2.5. Rozsah Díla je podrobně vymezen Přílohou č. 2 této smlouvy. Objednatel je oprávněn Přílohu 
č. 2 v průběhu trvání této smlouvy po dohodě se Zhotovitelem měnit tak, že nahradí dílčí část 
Díla v rámci stejné složky Díla jiným plněním, jehož rozsah bude odpovídat takto 
nahrazovanému původnímu plnění. 

2.6. Zhotovitel a jeho prostřednictvím též Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) berou 
na vědomí, že cílem Jednotného informačního systému je zlepšení komunikace s cestujícími 
a navigace a orientace cestujících ve veřejné dopravě hlavního města Prahy a Středočeského 
kraje, a dále posílení značky Pražské integrované dopravy (PID) a její pozitivní vnímání 
cestujícími a obyvateli Prahy a Středočeského kraje. Zhotovitel se zavazuje obstarat, aby 
v souvislosti s provedením Díla nebylo poškozováno dobré jméno Objednatele a aby byla 
chráněna práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Provedení Díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a odpovědnost obstarat provedení Díla sestávajícího 
z následujících složek: 

a. Koncept Díla;  

b. Písmo; 

c. Grafické návrhy; 

d. Návrhy mobiliáře; 

e. Další autorská díla; 

které jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 2. 

Autoři mají volnou ruku při vytváření autorských děl nad rámec Přílohy č. 2. Autorská díla, 
nejsou-li uvedena v položkovém rozsahu Díla, nejsou složkou Díla a užívací práva k nim 
musejí být zvlášť dohodnuta, nebudou-li vypořádána v režimu čl. 5.3. nebo 5.4. této smlouvy.  

Zhotovitel se zavazuje obstarat, že Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) osobně 
vytvoří Dílo dle svých nejlepších schopností a dovedností, která je s činností umělce – 
designéra v daném odvětví spojena, a to v souladu s Vybraným návrhem a dle pokynů 
Objednatele. Pokyny Objednatele budou sděleny v rámci procesu připomínkování Díla. 
Všechny složky Díla (s výjimkou Konceptu Díla a Písma) projdou po odevzdání Zhotovitelem 
třemi koly připomínek. Po odevzdání příslušné složky Díla budou nejprve vzneseny 
připomínky ze strany Objednatele (1. kolo). Po jejich zapracování budou ve dvou kolech 
vzneseny připomínky ze strany zástupců dalších dotčených organizací sestavených pro ten 
účel Objednatelem. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky po každém kole zapracovat 



Stránka 5 z 15 
  

v přiměřených lhůtách stanovených Objednatelem po konzultaci se Zhotovitelem.  Vznesené 
připomínky nesmí být v rozporu s Konceptem Díla. Objednatel se zavazuje, že bude 
připomínky k odevzdaným složkám Díla vznášet v přiměřené lhůtě, která v případě 
připomínek ze strany Objednatele (1. kolo) nepřesáhne bez závažného důvodu 7 
kalendářních dnů a v případě připomínek ze strany zástupců dotčených organizací 
sestavených pro ten účel Objednatelem (2. a 3. kolo) nepřesáhne bez závažného důvodu 14 
kalendářních dnů. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že Dílo bude provedeno na základě podkladů dodaných mu 
Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje usilovat o dodržení Zhotoviteli známých limitů rozpočtu 
Jednotného informačního systém, resp. Projektu, s nimiž byl Objednatelem seznámen. 
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů, 
upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo dodaných podkladů, a navrhnout mu 
jiné vhodné řešení. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že Autoři započnou s prováděním Díla nejpozději do sedmi 
(7) kalendářních dnů od uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. Zhotovitel je povinen 
obstarat, že Dílo bude dokončeno a Objednateli předáno po částech v termínech odevzdání 
dle harmonogramu, který je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Harmonogram“). 
Je-li termín odevzdání stanoven kvartálem, bude přesný termín odevzdání stanoven dohodou 
stran nejpozději první den příslušného kvartálu; nedohodnou-li se strany na přesném termínu, 
pak je termínem odevzdání poslední den daného kvartálu. Harmonogram je možné po 
vzájemné písemné dohodě Objednatele a Zhotovitele upravit. Místem předání a převzetí Díla 
a jeho částí je vždy sídlo Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro odstranění 
pochybostí se uvádí, že odevzdáním se rozumí předání příslušné složky Díla po zapracování 
připomínek Objednatele v souladu s čl. 3.1 této smlouvy. 

3.4. Dílo, resp. jeho jednotlivé části, budou předány výhradně v elektronické verzi. Dílo bude 
předáno v následujících formátech a rozlišení, a to prostřednictvím aplikace BrandCloud s tím, 
že způsob předání lze mezi Smluvními stranami dohodnut operativně (tato dohoda stran 
může být učiněna e-mailem): 

a. Koncept Díla - [.pdf ve vektorové podobě] 

b. Písmo - [.otf] 

c. Grafické návrhy - [.pdf ve vektorové podobě] 

d. Návrhy mobiliáře - [.pdf ve vektorové podobě,.dwg] 

e. Další autorská díla – na formátu a rozlišení elektronické verze Dalších autorských děl se 
Smluvní strany operativně dohodnou (tato dohoda stran může být učiněna e-mailem) . 

3.5. Bez zbytečného odkladu po předání Díla, resp. každé jeho části, bude podepsán předávací 
protokol. Smluvní strany se dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jednotlivé části Díla 
budou předány Zhotovitelem v termínech dle Harmonogramu a vždy budou po zapracování 
připomínek dle čl. 3.1 této smlouvy na základě písemného protokolu odsouhlaseny 
Objednatelem. Objednatel se zavazuje v případě neodsouhlasení Díla nebo jeho části přesně 
písemně specifikovat vady nebo jiné požadavky na úpravu Díla. Dílo bude provedeno, jakmile 
bude jako celek dokončeno, předáno a Objednatelem odsouhlaseno. 

3.6. Odevzdá-li Zhotovitel Objednateli věc, jíž je Dílo vyjádřeno nebo na které je zaznamenáno, 
přechází tím vlastnické právo k takové věci okamžikem jejího předání; v souladu 
s ustanovením čl. IX odst. 2 zřizovací listiny Objednatele a ve spojení s ustanovením § 27 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá Objednatel vlastnické právo k takové věci pro svého zřizovatele. 
Věci, jež poskytl Objednatel Zhotoviteli za účelem provedení Díla, budou po provedení Díla 
Zhotovitelem Objednateli vráceny.      



Stránka 6 z 15 
  

3.7. Vytvoří-li Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) v rámci provádění Díla audiovizuální 
dílo nebo zvukový či zvukově obrazový záznam (zejména v rámci Dalších autorských děl), je 
Objednatel od počátku nositelem práva k záznamu, který bude vytvořen. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že při provádění Díla budou dodržovány veškeré obecně 
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se on ani Autoři (včetně případných 
Budoucích Autorů) nedopustí nekalé soutěže, a že činností na základě této smlouvy nebude 
zasahováno do práv třetích osob, zejména práv autorských, osobnostních a vlastnických. 
Zhotovitel se především zavazuje zajistit, že jedinými autory Díla budou Autoři, resp. případní 
Budoucí Autoři. 

3.9. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že on, Autoři i případní Budoucí Autoři poskytnou Objednateli, 
hlavnímu městu Praze anebo jakémukoliv jinému subjektu od nich odvozujícímu své 
oprávnění veškerou nezbytnou součinnost při registraci Díla nebo jakékoli části Díla či plnění 
předaného v rámci Soutěže jako ochranné známky nebo ochranné známky z Díla vycházející, 
případně jiného předmětu práv průmyslového vlastnictví, u Úřadu průmyslového vlastnictví 
ČR nebo kdekoli mimo území ČR. Plnění Zhotovitele dle tohoto ustanovení bude probíhat 
v režimu čl. 5.4. této smlouvy. 

3.10. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla 
a plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel 
povinen na základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou 
součinnost, a to zejména poskytnout Objednateli v přiměřené lhůtě, nejvýše však do pěti (5) 
pracovních dnů, požadované výstupy a informace. Oprávněným výkonem těchto práv ze 
strany Objednatele nesmí dojít k nadměrnému zatížení Zhotovitele. 

3.11. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět úpravy či doplnění Díla i po provedení Díla 
(resp. souběžně s jeho provedením) dle této smlouvy, které budou spočívat v dodatečných 
pracích a nových zakázkách dle čl. 5.3. a 5.4. této smlouvy, a to vždy na výzvu Objednatele. 
Prvních 100 hodin dodatečných prací dle čl. 5.3. této smlouvy provede Zhotovitel pro 
Objednatele v rámci Odměny a nebude za ně nad rámec Odměny požadovat další peněžité 
ani jiné plnění. Zhotovitel je povinen vést písemné záznamy o plnění dodatečných prací dle čl 
5.3 této smlouvy a jejich časovém rozsahu (dále jen „Výkaz práce“). Na vyžádání 
Objednatele je povinen Výkaz práce kdykoliv předložit a zároveň na vyžádání Objednatele 
podat ke každé položce uvedené ve Výkazu práce podrobné vysvětlení a předložit 
dokumenty, které oprávněnost této položky prokazují (jak z věcného/obsahového hlediska, tak 
z hlediska časového). Celková hodnota dodatečných prací a nových zakázek poskytných dle 
této smlouvy přesahující rozsah prvních 100 hodin dle tohoto článku smlouvy, tedy částka 
Celkové odměny po odečtení částky připadající na Odměnu, nepřekročí částku ve výši 
3 000 000.00 Kč  (slovy: tři miliony korun českých) + DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

 

4. Licence 

4.1. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že Licence bude poskytnuta Autory hlavnímu městu Praze 
na základě samostatné Licenční smlouvy, a v případě uvedeném v čl. 2.2. této smlouvy bude 
ve vztahu k částem Díla vytvořeným Budoucími Autory hlavnímu městu Praze postoupena 
na základě jednotlivých samostatných smluv o postoupení licence. Smluvní strany se však 
dohodly, že Licenční odměna za poskytnutí a postoupení Licence je zahrnuta v Odměně, 
resp. v Celkové odměně upravené touto smlouvou a bude zaplacena Zhotoviteli. Zhotovitel 
prohlašuje a Objednateli výslovně garantuje, že Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) 
jsou se způsobem zaplacení Licenční odměny seznámeni a souhlasí s ní, a že mezi 
Zhotovitelem a Autory (včetně případných Budoucích Autorů) je písemná dohoda ohledně 



Stránka 7 z 15 
  

Licenční odměny, v důsledku které Zhotovitel zaplatí Autorům (včetně případných Budoucích 
Autorů) odměnu za poskytnutí, resp. postoupení Licence hlavnímu městu Praze. Zhotovitel 
zároveň prohlašuje a Objednateli garantuje, že je s Autory (včetně případných Budoucích 
Autorů) písemně dohodnut na jejich odměně za účast na vytváření Díla. Na výzvu 
Objednatele Zhotovitel do pěti (5) pracovních dnů předloží Objednateli písemné smlouvy 
s Autory či s Budoucími Autory, z nichž bude vyplývat jejich souhlas se zaplacením Licenční 
odměny Zhotoviteli, dohoda ohledně odměny za poskytnutí, resp.  postoupení licence 
hlavnímu městu Praze a povinnost Autorů uzavřít Licenční smlouvu. 

4.2. Zhotovitel prohlašuje a Objednateli garantuje, že Dílo nebylo před podpisem této smlouvy 
zveřejněno jinak než v rámci Soutěže. Zhotovitel dále prohlašuje a Objednateli garantuje, že 
před podpisem této smlouvy neudělil on ani Autoři oprávnění Dílo užít žádné třetí osobě a že 
on ani Autoři Dílo před podpisem této smlouvy sami neužili a po podpisu této smlouvy Dílo 
neužijí jinak než v rámci Soutěže a k plnění této smlouvy a smluv mezi Zhotovitelem a Autory 
a případnými Budoucími Autory.  

4.3. Zhotovitel prohlašuje a Objednateli garantuje, že Autoři (včetně případných Budoucích Autorů) 
jsou nositeli osobnostních a majetkových práv autorských k Dílu a ke všem jeho složkám, 
součástem a příslušenstvím. Zhotovitel výslovně prohlašuje a Objednateli garantuje, že Autoři 
(včetně případných Budoucích Autorů) jsou oprávněni poskytnout výhradní neomezenou 
Licenci v rozsahu dle Licenční smlouvy a že Dílem ani jeho užitím podle této smlouvy a podle 
Licenční smlouvy nejsou a nebudou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích 
osob. Pokud budou vůči Objednateli, hlavnímu městu Praze anebo jakémukoliv jinému 
subjektu od nich odvozujícímu své oprávnění uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla, změnou Díla anebo 
jakýmkoliv jiným zásahem do Díla (zejména, nikoliv však výlučně práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická), zavazuje se Zhotovitel jako osoba odpovědná 
za provedení Díla na svůj náklad vypořádat a uhradit všechny náklady a škody, které tím 
Objednateli, hlavnímu městu Praze anebo subjektu od nich odvozujícímu své oprávnění 
vzniknou, včetně nákladů právního zastoupení. 

4.4. Objednatel umožní Autorům prostřednictvím Zhotovitele výkon autorského dohledu v souladu 
s Licenční smlouvou. Zhotovitel se Objednateli zavazuje, že vždy, když bude informován o 
kvalifikovaném užití Díla dle přílohy č. 2 Licenční smlouvy a bude vyzván k výkonu autorského 
dohledu v souladu s Licenční smlouvou, kontaktuje Autory (včetně případných Budoucích 
Autorů) a v případě, že kterýkoliv z Autorů (včetně případných Budoucích Autorů) bude mít 
zájem na výkonu autorského dohledu, vyjádří se včas tak, že autorský dohled vykoná. Výkon 
autorského dohledu bude prováděn úplatně v souladu s čl. 5.3 této smlouvy.  

5. Odměna 

5.1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit Odměnu ve výši 5 860 000.00 Kč (slovy: pět 
milionů osm set šedesát tisíc korun českých) + DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Odměna je tvořena Odměnou za provedení Díla (70 % z  Odměny) a 
Licenční odměnou (30 % z  Odměny).  

Objednatel může dle potřeby od Zhotovitele na základě této smlouvy v souladu s čl 3.11 
objednat služby spočívající v dodatečných pracech na Díle a nových zakázkách dle čl. 5.3. a 
5.4. této smlouvy za  odměnu nepřesahující v součtu 3 000 000.00 Kč  (slovy: tři miliony korun 
českých) + DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „Dodatečná 
odměna“). Předpokládané dodatečné práce na Díle, které má Objednatel v úmyslu objednat, 
jsou uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Dodatečná odměna se vždy skládá z odměny za 
provedení dodatečných prací na Díle, resp. za provedení nové zakázky (70 % Dodatečné 
odměny) a odměny za poskytnutí licence (30 % Dodatečné odměny).  



Stránka 8 z 15 
  

Odměna dle prvního odstavce tohoto článku smlouvy a Dodatečná odměna dle druhého 
odstavce tohoto článku společně tvoří Celkouvou odměnu, která nepřekročí částku ve výši 
8 860 000.00 Kč (slovy: osm milionů osm set šedesát tisíc korun českých) + DPH ve výši 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Zhotoviteli vzniká nárok na Licenční odměnu spolu s Odměnou za provedení Díla ve vztahu 
k příslušné části Díla dle této smlouvy, nikoliv však dříve, než bude uzavřena Licenční 
smlouva mezi Autory a hlavním městem Prahou, Autoři poskytnou hlavnímu městu Praze 
Licenci, Zhotovitel postoupí hlavnímu městu Praze Licenci ve vztahu k částem Díla 
vytvořeným Budoucími Autory a bude provedena a předána příslušná část Díla. Zhotovitel je 
povinen poměrnou část Licenční odměny zaplatit každému z Autorů a Budoucích Autorů dle 
jejich autorského podílu na Díle, to vše dle předem uzavřené písemné dohody s Autory 
a Budoucími Autory a v souladu s čl. 4.1. této smlouvy. Zhotovitel je povinen Autorům 
a Budoucícm Autorům zaplatit poměrnou část Licenční odměny nejpozději do 15 dní ode dne, 
kdy mu bude Licenční odměna Objednatelem zaplacena, což je povinen Objednateli na jeho 
žádost prokázat.       

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že peněžité či jiné vyrovnání mezi 
Zhotovitelem a Autory, resp. Budoucími Autory je výlučnou odpovědností Zhotovitele; 
Objednatel nenese žádnou odpovědnost za to, zda a jakým způsobem Zhotovitel splní vůči 
Autorům a Budoucím Autorům své povinnosti uvedené v této smlouvě. 

5.2. Odměna je stanovena pevnou částkou; Odměna i Celková odměna jsou stanoveny jako 
nejvyšší možné a nepřekročitelné, přičemž na jejich výši nemá vliv ani zcela mimořádná 
nepředvídatelná okolnost a zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na provedení Díla, resp. 
v případě Dodatečné odměny též na provedení dodatečných prací či nových zakázek. Tím 
není dotčena inflační doložka smluvená ve čl. 5.13 této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
při sjednání výše Licenční odměny přihlédly k účelu Licence poskytované k užití Díla Licenční 
smlouvou, resp. licenčními smlouvami a smlouvami o postoupení licence ve vztahu k částem 
Díla vytvořeným Budoucími Autory, ke způsobu a okolnostem užití Díla a k územnímu, 
časovému a množstevnímu rozsahu Licence. Zhotovitel, a jeho prostřednictvím též Autoři a 
Budoucí Autoři, s Odměnou za provedení Díla a s Licenční odměnou, včetně způsobu jejich 
zaplacení, souhlasí, jsou s ní srozuměni a nepovažují je za nepřiměřené ani zkracující. Část 
Celkové odměny fakturovaná v souladu s Harmonogramem v roce 2022 je nezávislá na 
inflaci, konečná a neměnná.  

5.3. Vznikne-li po vyčerpání 100 hodin sjednaných v rámci Odměny dle čl. 3.11. této smlouvy na 
straně Objednatele potřeba provedení dalších dodatečných prací v souvislosti s Dílem 
(zejména dodatečné konzultace, autorský dohled či dodatečné práce týkající se Díla, které 
upravuje tato smlouva), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení na základě objednávky 
Objednatele, a to za odměnu ve výši 1.000 Kč + DPH za hodinu, není-li smluvními stranami 
v této smlouvě anebo vzájemnou dohodou domluvena v konkrétním případě fixní odměna.  
V případě, že  při provedení dalších dodatečných prací v souvislosti s Dílem vznikne autorské 
dílo, tvoří 30 % odměny dle předchozí věty odměna licenční. Celková výše Dodatečné 
odměny za poskytnutí prací podle tohoto článku smlouvy je limitována stanovenou 
nepřekročitelnou výší Dodatečné odměny (čl. 5.1 smlouvy) (za současného zohlednění 
Dodatečné odměny zaplacené dle čl 5.4 této smlouvy). 

5.4. Vznikne-li na straně Objednatele potřeba dalších prací na základě nové zakázky 
(např. grafické řešení webového portálu apod.), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení 
v rozsahu a dle harmonogramu, který bude stanoven po vzájemné dohodě Objednatele 
a Zhotovitele, a to za odměnu ve výši 1.000 Kč + DPH za hodinu, není-li smluvními stranami 
v této smlouvě anebo vzájemnou dohodou domluvena v konkrétním případě fixní odměna.   
V případě, že  při splnění této nové zakázky vznikne autorské dílo, tvoří 30 % odměny dle 
předchozí věty odměna licenční. Celková výše Dodatečné odměny za poskytnutí prací podle 



Stránka 9 z 15 
  

tohoto článku smlouvy je limitována stanovenou nepřekročitelnou výší dodatečné odměny (čl. 
5.1 smlouvy) (za současného zohlednění Dodatečné odměny zaplacené dle čl 5.3 této 
smlouvy). 

5.5. Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu, resp. Dodatečnou odměnu, pouze za skutečně 
poskytnuté plnění. Pokud část Díla nebude provedena, je Objednatel oprávněn, po předchozí 
konzultaci se Zhotovitelem, za neprovedenou část Díla poměrně snížit Odměnu za provedení 
Díla; to platí obdobně i pro Licenční odměnu.  

5.6. Objednatel uhradí Zhotoviteli Odměnu v několika fázích vždy po provedení a odsouhlasení 
jednotlivých částí Díla dle Harmonogramu (Příloha č. 2 smlouvy). 

5.7. Objednatel bude platit Celkovou odměnu v české měně (CZK) na základě faktur vystavených 
Zhotovitelem. Splatnost faktur činí čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury Objednateli, přičemž faktury mohou být Zhotovitelem vystaveny až na 
základě protokolárního předání a odsouhlasení provedených částí Díla; faktura na Licenční 
odměnu bude vystavena nejdříve poté, co vznikne nárok na Licenční odměnu dle čl. 5.1. této 
smlouvy .Pokud faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude mít veškeré 
předepsané náležitosti daňového dokladu dle příslušných obecně závazných právních 
předpisů, je Objednatel oprávněn tuto fakturu do data její splatnosti vrátit a Zhotovitel vystaví 
novou fakturu se správnými údaji nebo náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do uplynutí 
nové lhůty splatnosti není Objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Předpokládáný 
harmonogram fakturace je uveden v Příloze č. 2 k této smlouvě. 

5.8. Veškeré platby Objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení je den, kdy 
došlo k odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5.9. Faktury bude Zhotovitel Objednateli zasílat v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem 
na adresu ropid@ropid.cz 

5.10. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele, pokud se stane nebo přestane být 
plátcem DPH, ledaže již byla zcela splacena Celková odměna podle tohoto článku. Je-li nebo 
stane-li se Zhotovitel plátcem DPH, bude ke všem částem Celkové odměny připočtena DPH 
ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn dle vlastního 
uvážení zaplatit částku odpovídající DPH přímo správci daně ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH“), 
aniž by z toho pro Objednatele vznikaly jakékoli závazky vůči Zhotoviteli; pokud Objednatel 
takto zaplatí částku odpovídající DPH správci daně, zanikne jeho závazek zaplatit takovouto 
částku Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele, zda má bankovní účet, který 
je zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ZDPH. 
Pokud Zhotovitel účet dle předchozí věty má, zavazuje se vždy uvést jako bankovní účet 
určený pro účely přijímání plateb od Objednatele pouze takový bankovní účet, který je jeho 
účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ZDPH; 
pokud Zhotovitel účet dle předchozí věty nemá, zavazuje se, že pokud o to bude 
Objednatelem písemně požádán, určí správci daně účet, který bude zveřejněný správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH a tento účet 
uvede vždy jako bankovní účet určený pro účely přijímání plateb od Objednatele. 

5.11. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou nespornou pohledávku vůči 
Zhotoviteli vzniklou na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou proti Odměně, Odměně 
za provedení Díla, Dodatečné odměně nebo jakémukoliv jinému plnění, které je Objednatel 
povinen Zhotoviteli na základě této smlouvy uhradit. 

5.12. Po zveřejnění Díla je Zhotovitel oprávněn užít Dílo výlučně za účelem prezentace vlastní 
činnosti; v takovém případě je však vždy povinen uvést informaci o tom, že se jedná o 
Jednotný informační systém Objednatele. Zveřejněním se rozumí úmyslné zprostředkování 



Stránka 10 z 15 
 

Díla široké veřejnosti Objednatelem nebo hlavním městem Prahou. Zhotovitel je povinen 
ověřit, zda Objednatel považuje Dílo za zveřejněné, a řídit se jeho stanoviskem. 

5.13. Počínaje rokem 2023 je Zhotovitel vždy k 1.březnu příslušného roku oprávněn jednostranně 
zvýšit v daném roce fakturovanou část Celkové odměny o roční míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. To se týká rovněž odměny dle čl. 5.3 a 5.4 této 
smlouvy. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla nebo jednotlivé části Díla dle čl. 3.3. této 
smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Odměny, a to za každý 
byť jen započatý den prodlení; pokud se prodlení týká jen některé části Díla, pak smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z  části Odměny odpovídající té části Díla, jehož se prodlení týká, a to za 
každý byť jen započatý den prodlení. 

6.2. V případě nepravdivosti prohlášení nebo porušení povinnosti dle čl. 2.2., 2.3., 2.6., 3.8., 3.9, 
3.10., 3.11., 4.1., 4.2., 4.3, 4.4, 5.1. anebo dle č. 7.4. této smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli za každé jednotlivé porušení povinnosti nebo nepravdivost prohlášení 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), čímž není dotčen 
případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či 
nemajetkové újmy vzniklé porušením smluvního ujednání smluvní pokutou utvrzeného v plné 
výši. 

6.3. V případě, že Zhotovitel nezajistí v souladu se čl. 2.2 této smlouvy Objednateli, hlavnímu 
městu Praze či třetí straně, která bude dílo užívat, součinnost Budoucího Autora, zavazuje se 
za každé jednotlivé porušení povinnosti zaplatit Objednateli pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých), čímž není dotčen případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli 
na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením smluvního 
ujednání smluvní pokutou utvrzeného v plné výši. 

6.4. V případě porušení povinnosti dle čl. 5.12, tedy užije-li Zhotovitel Dílo za jiným účelem, než je 
jeho prezentace, anebo užije-li ho před jeho zveřejněním, zavazuje se za každé jednotlivé 
porušení povinnosti zaplatit Objednateli pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých).  

6.5. Smluvní pokuty uplatněné podle této smlouvy jsou splatné do dvaceti (20) kalendářních dnů 
ode dne doručení výzvy jedné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty druhé Smluvní 
straně, a to na účet uvedený v takové výzvě, nebo nebude-li žádný účet ve výzvě uveden, pak 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.6. Ustanovení tohoto článku 6. smlouvy nezbavují Objednatele možnosti využít pro ochranu 
svých práv právní prostředky dle ustanovení občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle 
speciálních právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této smlouvy je přiměřená 
s přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. V případě snížení 
smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, 
v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku na vztahy vyplývající 
z této smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní 
pokutou utvrzený. 

7. Další práva a povinnosti 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 



Stránka 11 z 15 
 

bez jakýchkoli dalších podmínek. Tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Objednatele a bude uveřejněna v Registru smluv podle čl. 9.5. a 9.6. této smlouvy. Zhotovitel 
je však povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnosti mlčenlivosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel svým písemným 
prohlášením adresovaným Zhotoviteli. Závazek Zhotovitele k zachování mlčenlivosti zůstává 
v platnosti i po zániku této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

7.3. Objednatel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy jako celek nebo 
samostatně na třetí osobu, a to i když již bylo ze smlouvy zcela nebo zčásti plněno, s čímž 
Zhotovitel tímto výslovně souhlasí. Osoby odvozující své právo od Objednatele dle předchozí 
věty budou stejně tak oprávněny postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na další osoby. 

7.4. Zhotovitel prohlašuje a Objednateli garantuje, že Dílo ani žádná jeho část nebudou obsahovat 
skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv a oprávněných zájmů 
třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými 
mravy, dobrými mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat 
skutečnosti, které by mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví třetích osob. Prohlášení 
a záruka dle předchozí věty se nevztahují na podklady, které se staly součástí Díla a které 
předal Objednatel Zhotoviteli, pokud Zhotovitel Objednatele na skutečnosti, které mohou 
způsobit nepravdivost či neplatnost prohlášení a záruk dle předchozí věty pro takové podklady 
upozornil a Objednatel na jejich použití trval. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje obstarat, že on i Autoři vč. případných Budoucích Autorů poskytnou 
Objednateli a hlavnímu městu Praze přiměřenou součinnost pro propagaci Jednotného 
informačního systému, budou-li k tomu Objednatelem vyzváni. Odměna za tuto součinnost 
v rozsahu nejvýše 100 hodin je již zahrnuta v  Odměně, nad tento rámec bude účtována 
hodinovou sazbou dle čl. 5.3. této smlouvy; přímé náklady spojené s propagačními aktivitami 
Zhotovitele a Autorů (doprava a ubytování mimo obec bydliště Autora) nese Objednatel. 

8. Ukončení smlouvy 

8.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a. v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu ani do osmi (8) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; nebo 

b. pokud z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda 
nebo nemajetková újma a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu újmy nebo 
nenahradí vzniklou újmu) bez zbytečného odkladu; nebo 

c. z dalších zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této smlouvy dle 
obecně platných ustanovení občanského zákoníku. 

8.2. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně (ex nunc); platná 
a účinná však zůstávají ustanovení týkající se Licence (čl. 4.) s tím, že licenční ujednání se 
v takovém případě budou vztahovat na tu část Díla, která byla již ke dni odstoupení 
od smlouvy vytvořena, a dále ustanovení týkající se smluvních pokut (čl. 6.). Zhotovitel má v 
takovém případě nárok na poměrnou část Odměny za provedení Díla a Licenční odměny 
(resp. Dodatečné odměny) v závislosti na rozsahu již vytvořené části Díla, k níž již byla Autory 
poskytnuta hlavnímu městu Praze Licence, resp. k níž  byla hlavnímu městu Praze 
postoupena Licence ve vztahu k částem Díla vytvořeným Budoucími Autory, ke dni 
odstoupení od smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce platí přiměřeně i pro jiné způsoby zániku 



Stránka 12 z 15 
 

závazku, jako je smrt nebo ztráta způsobilosti Zhotovitele či Autorů (včetně Budoucích Autorů) 
nebo jiná následná nemožnost plnění. 

8.3. V případech odstoupení od smlouvy či výpovědi je Objednatel oprávněn při odstoupení 
od smlouvy jednostranně prohlásit, že ustanovení o poskytnutí a postoupení Licence (čl. 4.) 
k již vytvořené části Díla nebudou po odstoupení od smlouvy účinná; v takovém případě nemá 
Zhotovitel právo na poměrnou část Odměny (resp. Dodatečné odměny) za provedení Díla a 
Licenční odměny, ani na jinou náhradu. 

8.4. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této smlouvy, či ji vypovědět z jiných 
než zákonných důvodů nebo z důvodů výslovně uvedených v této smlouvě. 

8.5. Namísto odstoupení od smlouvy může Objednatel poskytnout Zhotoviteli dodatečnou lhůtu ke 
splnění povinností, čímž není dotčen jeho nárok na náhradu vzniklé újmy.  

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu neprodleně o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

9.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo Smluvní strana, která 
s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, 
je povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo 
bude bránit v plnění povinnosti, a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péči 
mohla dovědět. 

9.3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným, 
zdánlivým či nevynutitelným, a to i v důsledku rozhodnutí soudu nebo jiného příslušného 
orgánu, nebude mít tato neplatnost, zdánlivost či nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení 
této smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neplatné, zdánlivé nebo 
nevynutitelné ustanovení nahradit novým ujednáním, které svým účelem a významem bude 
co nejbližší tomu ustanovení, které má být nahrazeno, a to bezodkladně na výzvu kterékoliv 
Smluvní strany. 

9.4. Tato smlouva  a Licenční smlouva nejsou smlouvami závislými ve smyslu § 1727 občanského 
zákoníku; zánik jedné z nich nemá vliv na trvání druhé a obě mohou mít samostatný právní 
osud. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.6. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), provede 
Objednatel. Obě strany berou na vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které 
nelze uveřejnit podle zákona o registru smluv. Považuje-li Zhotovitel některé informace 
uvedené v této smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, je povinen na to Objednatele současně s uzavřením této smlouvy 
písemně upozornit.  

9.7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí především občanským zákoníkem. 

9.8. Tato smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
veškerá předchozí písemná či ústní ujednání Smluvních stran v souvislosti s předmětem této 
smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nemá 
charakter ustanovení podle § 1748 občanského zákoníku a prohlašují, že není ani záměrem 
žádné ze Smluvních stran ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této smlouvy ustanovení 



Stránka 13 z 15 
 

§ 1748 občanského zákoníku uplatnit. Zhotovitel na sebe přebírá riziko změny okolností 
ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

9.9. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiná jednání ve 
vztahu k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto 
smlouvou, mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty (včetně e-mailu), s výjimkou 
odstoupení, které musí být provedeno písemně a musí být doručeno doporučeným dopisem 
na adresu sídla příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně 
prostřednictvím datové schránky. 

9.10. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy řešit 
dohodou. Nebude-li dohoda možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních stran k rozhodnutí 
soudu místně a věcně příslušnému dle sídla Objednatele. 

9.11. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní strany. 

9.12. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran; výměna e-mailových 
nebo jiných elektronických zpráv pro tento účel písemnou formu nepředstavuje, nestanoví-li 
tato smlouva výslovně jinak. 

9.13. Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 
smlouvy. 

9.14. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

9.15. Tato smlouva má následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

a. Příloha č. 1 – Vybraný návrh; 

b. Příloha č. 2 – Položkový rozsah Díla a harmonogram plnění, Podrobný položkový rozsah 
Díla a Předpokládaný hamonogram fakturace 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je 
výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí 
obsahu a podmínkám této smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 
 
PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 
 

V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Zhotovitel / Za Zhotovitele  
Doc. Mgr. A. Tomáš Machek, jednatel 

_____________________________ 
Za Objednatele 
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel  
 

 
  



Stránka 14 z 15 
 

GARANCE AUTORŮ 

Doc. Mgr. A. Tomáš Machek 
 

 
 
MgA. Richard Jaroš 

 
 

 
 
doc. Ing. arch. Boris Redčenkov 

 
 

 
Ing. arch. Prokop Tomášek 

 
 

 
Ing. arch. Jaroslav Wertig 

 
 

 
MgA. Matyáš Machat 

 
 

 
MgA. Vojtěch Říha 

   
 

 

MgA. Marie Čižmárová 
 

 
 

 
(dále společně jen „Autoři“)  
se tímto zavazují a Objednatel to akceptuje, že budou plnit Objednateli osobně místo Zhotovitele 
v případě, že nebude moci plnit Zhotovitel podle této smlouvy anebo bude v prodlení, tedy zejména že 
Dílo pro Objednatele provedou a obstarají poskytnutí (resp. postoupení) Licence v souladu se 
smlouvou o dílo uzavřenou mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  
Autoři dále prohlašují, že jsou seznámeni se způsobem placení Odměny za provedení Díla a Licenční 
odměny a souhlasí s tím, že jim jejich podíl na Licenční odměně, jakož i na odměně za účast 
na vytvoření Díla bude zaplacena Zhotovitelem na základě písemné dohody se Zhotovitelem. Autoři 
výslovně prohlašují, že otázka způsobu placení odměny nebude představovat překážku pro uzavření 
Licenční smlouvy a zavazují se po podpisu smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
na výzvu Objednatele uzavřít Licenční smlouvu s hlavním městem Prahou. 
Autoři prohlašují, že je jim znám obsah Licenční smlouvy, neboť byl zveřejněn společně s vyhlášením 
Soutěže, a s jejím zněním souhlasí. 
 



Stránka 15 z 15 
 

V ____________, dne __________ 
 
 
 
 

V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Doc. Mgr. A. Tomáš Machek 

_____________________________ 
MgA. Richard Jaroš 

 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 

 
 
V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
doc. Ing. arch. Boris Redčenkov 
 
 
  

_____________________________ 
Ing. arch. Prokop Tomášek 
 

 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 

 
V ____________, dne __________ 
 

_____________________________ 
Ing. arch. Jaroslav Wertig 
 
 
 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 
_____________________________ 
MgA. Vojtěch Říha 
 

_____________________________ 
MgA. Matyáš Machat 
 
 
 
 
V ____________, dne __________ 
 
 
 
 
_____________________________ 
MgA. Marie Čižmárová 
 

 
 
V____________, dne___________ 
 
 
 
_____________________________ 
Za Objednatele 
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 
 
 


